
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria 

tJ,?S.dS1*F.dea! 
deO,,rOP,.Io 

RESOLUÇÃO CUNI N° 696 

Referenda o disposto nas Provisões CU NI 
n° 005/2005 e n° 006/2005, que 
prorrogaram o prazo da Comissão 
Especial, constituída pela Resolução CUM 
n° 691, para apresentar proposta de 
distribuição de vagas docentes, alocadas 
pela Portaria MEC n° 77712005. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 179 
reunião ordinária, realizada em 16 de maio de 2005, no uso de suas atribuições legais. 

Considerando o disposto na Portaria do Ministério do Planejamento n° 098/2005, 
referente à prorrogação de prazo para provimento de vagas docentes: 

RESO LVE: 

Referendar as Provisões CUNI n° 005/2005. 27 de abril, e n° 006/2005, de 09 de 
maio. que prorrogaram, ad referendum deste Conselho, para o dia 02 de junho deste ano, o prazo 
para que a Comissão Especial constituída pela Resolução CUNI n° 691 apresente a este Conselho 
uma proposta de distribuição, entre os Departamentos desta Universidade, das dezessete vagas 
docentes, alocadas pela Portaria MEC n° 777/2005. 

Ouro Preto, em 16 de maio de 2005. 

Proy"João Luiz Martins 
_J Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122— Pilar - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: http:llwww.ufop.br - Email: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 


